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Sentiero Astaldi

ZAPLECZE GASTRONOMICZNE (ŻYWNOŚĆ/NAPOJE) I NOCLEGOWE

Rifugio Dibona, Rifugio Pomedes

Piękny, eksponowany i zapewniający ekscytującą 
wędrówkę szlak, który przebiegając poziomo wą-
skimi półkami ponad schroniskiem Rifugio Dibona 
i pod niezliczonymi skalnymi przewieszkami, do-
prowadza do schroniska Rifugio Pomedes.
Cechą najbardziej wyróżniającą tę ubezpieczoną 
ścieżkę są różnokolorowe skały, mijane po dro-
dze – czerwone, zielone, szare i brązowe. Sen-
tiero Astaldi ma szczególne walory geologiczne. 
Marszrutę tę można przejść podczas osobnej wy-
cieczki – na przykład w czasie rodzinnego spaceru 
– albo podczas podejścia (lub zejścia) do Via ferrat 
Olivieri i Punta Anna.

II 1

0:30 h

0:40 h

0:30 h

1:40 h

280 m

60 m

S

DOJAZD

Z centrum Cortiny d’Ampezzo jedź w górę, w stronę przełęczy Passo di 
Falzarego. Za osadą Pocol droga prowadzi serią serpentyn. Przejedź pro-
sty odcinek, który jest po nich i na wysokości 1698 m skręć w prawo, 
w niewielką szosę oznakowaną dużą, drewnianą tablicą z napisem „Parco 
delle Dolomiti d’Ampezzo”. Tą wąską, asfaltową drogą dojedziesz do roz-
widlenia, gdzie trzymając się lewej odnogi, wjedziesz na wyboisty odcinek. 
Mniej więcej po 1 km dotrzesz do parkingu schroniska Rifugio Dibona.

Na pełnym kolorów szlaku Sentiero 
Astaldi

Poleć książkęKup książkę

http://bezdroza.pl/page354U~rf/benfcd
http://bezdroza.pl/page354U~rt/benfcd


142

01
3 

• 
To

fa
na

 d
i M

ez
zo

 •
 S

EN
T

IE
R

O
 A

ST
A

LD
I

DOJŚCIE

Idź wygodną drogą jezdną (oznakowana nr 403), która wiedzie do schro-
niska Rifugio Giussani. Gdy miniesz stację kolejki linowej [transportowej], 
podejdź jeszcze przez kilka zakosów na tej samej ścieżce, by dotrzeć do 
dobrze oznakowanego początku (2250 m) innej, która krótko opadając, 
wije się wśród niżej położonych skał szczytu Tofana di Mezzo.

DROGA

Początek wysokogórskiej ścieżki wiedzie dookoła kantu, za którym zaczy-
na się stalowa lina. Podążaj poprzez zafalowania kolorowej półki, podzi-
wiając wspaniały, otwarty, panoramiczny widok na masywy grupy Dolo-
miti Ampezzane. Widoczny w dole dach schroniska Rifugio Dibona uka-
zuje ekspozycję, w jakiej przebiega ten szlak. Metalowa lina jest tu dość 
stara, ale wciąż znajduje się w wystarczająco dobrym stanie, by w odpo-
wiedni sposób zapewnić bezpieczeństwo tym, którzy z niej korzystają. 
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Widok z góry na schronisko Rifugio Dibona

Ten szlak można przejść również w kierunku przeciwnym do opisanego. 
Nie ma to wpływu na pokonywane trudności ani potrzebny czas. 
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Astaldi – wiedzie długą półką u podstawy szczytu Tofana di Mezzo. Kolory 
skał są tu zdumiewające.

Szczyt Tofana di Rozes i szlak Sentiero Astaldi

145

Ubezpieczona ścieżka kończy się na skrzyżowaniu (2250 m) ze szlakiem 
nr 421, który wspina się tu od schroniska Rifugio Dibona. Idąc nią w lewo, 
krótkim, wznoszącym się odcinkiem, dotrzesz do schroniska Rifugio Po-
medes.

ZEJŚCIE

Ze schroniska Rifugio Pomedes zejdź do Rifugio Dibona, kontynuując 
przejście ścieżką nr 421.

Przejście wśród kolorowych skał
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